

ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА

щодо річної фінансової звітності

**ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА
«УКРАЇНСЬКІ СПЕЦІАЛЬНІ СИСТЕМИ»**

станом на 31.12.2024

Київ, 2025

ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА

АДМІНІСТРАЦІЇ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ'ЯЗКУ ТА ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ, управлінському персоналу ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА «УКРАЇНСЬКІ СПЕЦІАЛЬНІ СИСТЕМИ».

ЗВІТ ЩОДО АУДИТУ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

ДУМКА

Ми провели аудит фінансової звітності ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА «УКРАЇНСЬКІ СПЕЦІАЛЬНІ СИСТЕМИ» (надалі за текстом - ДП «УСС» або Підприємство), що складається зі звіту про фінансовий стан на 31 грудня 2024 року, та звіту про сукупний дохід, звіту про зміни у власному капіталі та звіту про рух грошових коштів за рік, що закінчився зазначеною датою, і приміток до фінансової звітності, включаючи стислий виклад значущих облікових політик.

На нашу думку, фінансова звітність, що додається, відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан ДП «УСС» на 31 грудня 2024 року, та його фінансові результати і грошові потоки за рік, що закінчився зазначеною датою, відповідно до Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку (надалі - П(С)БО) та відповідає вимогам закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 № 996-XIV щодо складання фінансової звітності.

ОСНОВА ДЛЯ ДУМКИ

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА) з урахуванням вимог Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» від 21.12.2017 №2258-VIII. Нашу відповідальність згідно з МСА викладено в розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» нашого звіту.

Ми є незалежними по відношенню до Підприємства згідно з Міжнародним кодексом етики професійних бухгалтерів Ради з Міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ) та етичними вимогами, застосовними законодавством України до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали інші обов'язки з етики відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ. Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки.

СУТТЄВА НЕВИЗНАЧЕНІСТЬ, ЩО СТОСУЄТЬСЯ БЕЗПЕРЕРВНОСТІ ДІЯЛЬНОСТІ

Ми звертаємо увагу на Примітку 2.2 «Припущення про безперервність діяльності» у фінансовій звітності, яка зазначає, що дана фінансова звітність за 2024 рік складена на основі припущення про безперервність діяльності, оскільки управлінський персонал не має намірів ліквідувати Підприємство чи припинити діяльність та позитивно оцінює здатність Підприємства продовжувати свою діяльність на безперервній основі.

В той же час, за оцінкою керівництва Підприємства, військова агресія в Україні з 2022 р. призводить до виникнення певної невизначеності майбутніх умов функціонування постачальників та покупців Підприємства та може обумовити певне зниження доходу Підприємства та/або прострочення платежів дебіторів у майбутньому.

Управлінський персонал позитивно оцінює здатність суб'єкта господарювання продовжувати свою діяльність на безперервній основі та за оцінкою управлінського персоналу Підприємства, припущення про безперервність діяльності, як основи для бухгалтерського обліку та фінансової звітності, є доречним та прийнятним, оскільки:

1) Керівництво Підприємства має стійкі плани щодо продовження господарської діяльності Підприємства в майбутньому;

2) Залишки грошових коштів на рахунках у банках свідчать про те, що Підприємство має відкритий доступ до фінансових ресурсів;

3) За оцінкою керівництва Підприємства, Підприємство і надалі буде в змозі продовжувати реалізовувати свої активи та погашати зобов'язання в ході здійснення звичайної господарської діяльності.

4) Підприємство протягом 2024 року виходило на прибуткові результати діяльності, позитивні фінансові показники платоспроможності, рентабельності. Позитивна тенденція збільшення прибутковості прогнозується на 2025 рік.

Послуги, що надає Підприємство у сфері провідного електрозв'язку, відносяться до таких, що користуються стабільним попитом в країні. Однак наразі невідомо, як буде у подальшому розвиватися ситуація у країні в цілому та, відповідно, неможливо визначити, як це може вплинути на результати діяльності, фінансовий стан та на безперервність діяльності Підприємства.

Керівництво Підприємства вважає, що Підприємство зможе продовжувати подальше здійснення фінансово-господарської діяльності відповідно до принципів безперервності діяльності, але існує суттєва невизначеність, щодо можливості Підприємства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, яка пов'язана з майбутнім розвитком військових дій та їх тривалістю.

Як зазначено в Примітці 2.2 «Припущення про безперервність діяльності» у фінансовій звітності, ці події або умови вказують, що існує суттєва невизначеність, що може поставити під значний сумнів здатність Підприємства продовжувати свою діяльність на безперервній основі.

Нашу думку щодо цього питання не було модифіковано.

КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ АУДИТУ

Ключові питання аудиту – це питання, які, на наше професійне судження, були значущими під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний період. Ці питання розглядаються у контексті нашого аудиту фінансової звітності в цілому та враховувались при формуванні думки щодо неї, при цьому ми не висловлюємо окремої думки щодо цих питань. Додатково до питання, описаного у розділі «Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності», ми визначили, що описані нижче питання є ключовими питаннями аудиту, які слід відобразити в нашому звіті.

Суттєвими статтями фінансової звітності Товариства є основні засоби та нематеріальні активи. Питання обліку таких активів, їх класифікація та оцінка є ключовими питаннями, оскільки потребують суттєвого судження управлінського персоналу.

Для розгляду цих ключових питань ми виконали такі основні процедури:

- оцінка і тестування засобів контролю над визнанням, класифікацією, оцінкою активів у вигляді основних засобів та нематеріальні активів Підприємства;
- ознайомлення з обліковою політикою на предмет відповідності вимогам Національного положення (стандарт) бухгалтерського обліку 7 «Основні засоби», Національного положення (стандарт) бухгалтерського обліку 8 «Нематеріальні активи», Національного положення (стандарт) бухгалтерського обліку 28 «Зменшення корисності активів» та визначення її адекватності в конкретних операціях;
- оцінка методології, параметрів розрахунку та суджень, що використовувались управлінським персоналом Підприємства при визнанні та оцінці активів у вигляді основних засобів та нематеріальні активів;
- нагляд за проведенням вибіркової інвентаризації основних засобів та нематеріальні активів;
- перевірка первинних документів та оцінок основних засобів та нематеріальні активів.

Ми також оцінили розкриття інформації щодо кількісних та якісних показників пов'язаних з основними засобами та нематеріальними активами у фінансовій звітності, про що йдеться у розділах I, II і III та п.2.3.1, п.2.3.2, п.3.1, п.3.2 Приміток до фінансової звітності.

Ми вважаємо, що виконані нами аудиторські процедури були прийнятними та достатніми для отримання доказів стосовно класифікації та оцінки основних засобів та нематеріальних активів відповідно до П(С)БО 7, П(С)БО 8 та П(С)БО 28.

ІНША ІНФОРМАЦІЯ

Аудит фінансової звітності Підприємства за рік, що закінчився 31 грудня 2023 року, був проведений іншим аудитором ПРИВАТНОЮ АУДИТОРСЬКОЮ ФІРМОЮ «МІЖРЕГІОНАЛЬНА АУДИТОРСЬКА СЛУЖБА», який 09 серпня 2024 року висловив немодифіковану думку щодо цієї фінансової звітності.

ІНФОРМАЦІЯ, ЩО НЕ Є ФІНАНСОВОЮ ЗВІТНІСТЮ ТА ЗВІТОМ АУДИТОРА ЩОДО НЕЇ

Управлінський персонал Підприємства несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація складається зі Звіту про управління за 2024 рік, але не є фінансовою звітністю та нашим звітом аудитора щодо неї.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію та ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації.

У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є ознайомитися з іншою інформацією, зазначеною вище, та при цьому розглянути, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією та фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інформація має вигляд такої, що містить суттєве викривлення. Якщо на основі проведеної нами роботи ми доходимо висновку, що існує суттєве викривлення цієї іншої інформації, ми зобов'язані повідомити про цей факт. Ми не виявили таких фактів, які потрібно було б включити до звіту.

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ УПРАВЛІНСЬКОГО ПЕРСОНАЛУ ТА ТИХ, КОГО НАДІЛЕНО НАЙВИЩИМИ ПОВНОВАЖЕННЯМИ, ЗА ФІНАНСОВУ ЗВІТНІСТЬ

Управлінський персонал Підприємства несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової звітності відповідно до П(С)БО та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Підприємства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовно, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо управлінський персонал або планує ліквідувати Підприємство чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому.

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування Підприємства, а саме, АДМІНІСТРАЦІЯ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ'ЯЗКУ ТА ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ.

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ АУДИТОРА ЗА АУДИТ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що

містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо воно існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом усього завдання з аудиту.

Крім того, ми:

- ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик невиявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;
- отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю;
- оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;
- доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та, на основі отриманих аудиторських доказів, робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які поставили б під значний сумнів можливість підприємства продовжити безперервну діяльність. Якщо ми доходимо висновку щодо існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в своєму звіті аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім майбутні події або умови можуть примусити підприємство припинити свою діяльність на безперервній основі.
- оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності включно з розкриттями інформації, а також те, чи показує фінансова звітність операції та події, що покладені в основу її складання, так, щоб досягти достовірного відображення.

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки заходів внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, твердження, що ми виконали відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі стосунки й інші питання, які могли б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовано, щодо відповідних застережних заходів.

З переліку всіх питань, інформація щодо яких надавалась тим, кого наділено найвищими повноваженнями, ми визначили ті, що мали найбільше значення під час аудиту фінансової звітності поточного періоду, тобто ті, які є ключовими питаннями аудиту. Ми описуємо ці питання в своєму звіті аудитора крім випадків, якщо законодавчим чи регуляторним актом заборонено публічне розкриття такого питання, або якщо за вкрай виняткових обставин ми визначаємо, що таке питання не слід висвітлювати в нашому звіті, оскільки негативні наслідки такого висвітлення можуть очікувано переважити його корисність для інтересів громадськості.

Ключовий партнер з аудиту

Номер реєстрації

в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності 100857

Генеральний директор

ТОВ «ААН «СЕЙЯ-КІРШ-АУДИТ»



Зацерковна Т.М.

Здоріченко І.І.

Місцезнаходження: 01033, м. Київ, вул. Сім'ї Прахових, будинок 27, офіс 5

29.08.2025

ДОДАТКИ

Підприємство Державне підприємство "Українські спеціальні системи"
Територія м. Київ

Дата (рік, місяць, день) 2024-12-31
за ЄДРПОУ 32348248
за КАТОГТГ 1 UA800000000001078669
за КОПФГ 140
за КВЕД 61.10

Організаційно-правова форма господарювання Державне підприємство
Вид економічної діяльності Діяльність у сфері провідного електрозв'язку
Середня кількість працівників 2 106

Адреса, телефон вулиця Юрія Іллєнка, буд. 83Б, м. Київ, 04119, Україна 2263181

Одиниця виміру: тис. грн. без десяткового знака (окрім розділу IV Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) (форма №2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):

за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку
за міжнародними стандартами фінансової звітності

V

Баланс (Звіт про фінансовий стан)
на 31 грудня 2024 р.

Форма №1 Код за ДКУД 1801001

А К Т И В	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Необоротні активи			
Нематеріальні активи	1000	265 599	299 801
первісна вартість	1001	318 193	381 959
накопичена амортизація	1002	52 594	82 158
Незавершені капітальні інвестиції	1005	15 302	32 646
Основні засоби	1010	373 376	323 429
первісна вартість	1011	647 046	625 182
знос	1012	273 670	301 753
Інвестиційна нерухомість	1015	-	-
первісна вартість інвестиційної нерухомості	1016	-	-
знос інвестиційної нерухомості	1017	-	-
Довгострокові біологічні активи	1020	-	-
первісна вартість довгострокових біологічних активів	1021	-	-
накопичена амортизація довгострокових біологічних активів	1022	-	-
Довгострокові фінансові інвестиції: які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	-	-
інші фінансові інвестиції	1035	-	-
Заборгованість за внесками до статутного капіталу інших підприємств	1036	-	-
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	-	-
Відстрочені податкові активи	1045	-	-
Гудвіл	1050	-	-
Відстрочені аквізиційні витрати	1060	-	-
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	-	-
Інші необоротні активи	1090	-	-
Усього за розділом I	1095	654 277	655 876
II. Оборотні активи			
Запаси	1100	4 213	7 947
виробничі запаси	1101	807	1 003
незавершене виробництво	1102	-	-
готова продукція	1103	-	-
товари	1104	3 406	6 944
Поточні біологічні активи	1110	-	-
Депозити перестрахування	1115	-	-
Векселі одержані	1120	-	-
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	1 417	3 400
Дебіторська заборгованість за розрахунками: за виданими авансами	1130	501	5 922
з бюджетом	1135	-	53
у тому числі з податку на прибуток	1136	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахованих доходів	1140	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками із внутрішніх розрахунків	1145	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	176	67
Поточні фінансові інвестиції	1160	-	-
Гроші та їх еквіваленти	1165	20 372	23 738
готівка	1166	-	-
рахунки в банках	1167	20 372	23 738
Витрати майбутніх періодів	1170	1 074	1 707
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	-	-
у тому числі в:			
резервах довгострокових зобов'язань	1181	-	-
резервах збитків або резервах належних виплат	1182	-	-



резервах незароблених премій	1183	-	-
інших страхових резервах	1184	-	-
Інші оборотні активи	1190	2 848	46
Усього за розділом II	1195	30 601	42 880
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	-	-
Баланс	1300	684 878	698 756

Пасив	Код рядка	На початок звітної періоду	На кінець звітної періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	27 500	27 500
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	-	-
Капітал у дооцінках	1405	57 440	56 694
Додатковий капітал	1410	23 861	65 362
емісійний дохід	1411	-	-
накопичені курсові різниці	1412	-	-
Резервний капітал	1415	-	-
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	(4 230)	(3 347)
Неоплачений капітал	1425	(470)	(470)
Вилучений капітал	1430	(-)	(-)
Інші резерви	1435	-	-
Усього за розділом I	1495	104 101	145 739
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення			
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	12 510	12 353
Пенсійні зобов'язання	1505	-	-
Довгострокові кредити банків	1510	-	-
Інші довгострокові зобов'язання	1515	-	-
Довгострокові забезпечення	1520	-	-
довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	-	-
Цільове фінансування	1525	-	-
благодійна допомога	1526	-	-
Страхові резерви	1530	-	-
у тому числі:	1531	-	-
резерв довгострокових зобов'язань			
резерв збитків або резерв належних виплат	1532	-	-
резерв незароблених премій	1533	-	-
інші страхові резерви	1534	-	-
Інвестиційні контракти	1535	-	-
Призовий фонд	1540	-	-
Резерв на виплату джек-поту	1545	-	-
Усього за розділом II	1595	12 510	12 353
III. Поточні зобов'язання і забезпечення			
Короткострокові кредити банків	1600	-	-
Векселі видані	1605	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за:			
довгостроковими зобов'язаннями	1610	-	-
товари, роботи, послуги	1615	3 554	4 031
розрахунками з бюджетом	1620	2 955	3 571
у тому числі з податку на прибуток	1621	109	4
розрахунками зі страхування	1625	-	671
розрахунками з оплати праці	1630	143	-
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами	1635	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з учасниками	1640	1 046	1 469
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх розрахунків	1645	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за страховою діяльністю	1650	-	-
Поточні забезпечення	1660	12 632	19 768
Доходи майбутніх періодів	1665	547 932	510 396
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	-	-
Інші поточні зобов'язання	1690	5	758
Усього за розділом III	1695	568 267	540 664
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття			
	1700	-	-
Чиста вартість активів державного пенсійного фонду	1800	-	-
Баланс	1900	684 878	698 756

Керівник

Головний бухгалтер

Дмитриченко
Михайло
Віталійович
Галка
Наталія
Миколаївна

Дмитриченко Михайло Віталійович

Галка Наталія Миколаївна

1. Кошикатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад.

2. Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики.



ДИРЕКТОР
«АНТОБ» АН «СЕЙЯ-КІРШ-АУДИТ»
ЗДОРІЧЕНКО І.І.



Квитанція №1

Підприємство: 32348248 ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО "УКРАЇНСЬКІ СПЕЦІАЛЬНІ СИСТЕМИ"

Документ: S0100115 Ф1. Баланс

Файл: 800100032348248S010011510001761122024.XML

За період: Рік, 2024 р.

Документ доставлено до центрального рівня Державної податкової служби України 17.02.2025 в 15:49:12

Підписи документа:- перший - печатка, 32348248 Державне підприємство "Українські спеціальні системи", сертифікат № 001c0b0900000ac5000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- другий - директор, 2940601596 Дмитриченко Михайло Віталійович, сертифікат №

001bfd0500096796000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- третій - бухгалтер, 3113603247 Галка Наталія Миколаївна, сертифікат № 001c0b070004bd54000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

ДОКУМЕНТ ЗБЕРЕЖЕНО НА ЦЕНТРАЛЬНОМУ РІВНІ.

Через певний час подбайте про прийом квитанції №2 щодо результатів перевірки та прийняття/неприйняття Вашого електронного документу.

Відправник: Автоматизована система "Єдине вікно подання електронної звітності" ДПС України, версія 2.4.0.28

Підписи документа:

- перший - печатка, 32348248 Державне підприємство "Українські спеціальні системи", сертифікат №

001c0b0900000ac5000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- другий - директор, 32348248, 2940601596 Дмитриченко Михайло Віталійович, сертифікат №

001bfd0500096796000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- третій - бухгалтер, 32348248, 3113603247 Галка Наталія Миколаївна, сертифікат №

001c0b070004bd54000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

ДПС інформує, що Ви можете скористатися онлайн-сервісом «Повторного (дистанційного) формування сертифікатів за електронним запитом» до завершення терміну чинності кваліфікованих сертифікатів відкритих ключів за посиланням <https://ca.tax.gov.ua/manage-certificates>

Ексклюзивні матеріали, інфографіки, сервіси, анонси та роз'яснення на telegram-каналі ДПС https://t.me/tax_gov_ua

ДПС повідомляє про функціонування «Єдиного Вікна подання електронної звітності», скористатись яким можна за адресою: <https://www.tax.gov.ua/elektronna-zvitnist/priyannya-ta-obrobka-elektronnih-dokumentiv-its-edine-vikno/>

Квитанція №2

Підприємство: 32348248 Державне підприємство "Українські спеціальні системи"

Звіт: Ф1. Баланс

За період: Рік, 2024 р.

Звіт доставлено до Системи електронного звітування органів державної статистики України 17.02.2025 у 15:48:44

Реєстраційний номер звіту: 9003551015 (800100032348248S010011510001761122024.XML)

Звіт відповідає формату, визначеному Держстатом України.

Кваліфіковані електронні підписи перевірено.

Звіт прийнято для подальшої обробки. У випадку виявлення помилок при здійсненні обробки даних звіту в органах державної статистики та(або) необхідності надання уточнень Вам буде повідомлено додатково.

Відправник: Система електронного звітування органів державної статистики України



КОДИ		
2025	01	01

Підприємство Державне підприємство "Українські спеціальні системи" за ЄДРПОУ 32348248
(найменування)

Дата (рік, місяць, число)

ДОКУМЕНТ ПРИЙНЯТО

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)

за

Рік 2024

р.

Форма № 2 Код за ДКУД **1801003**

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	139 459	104 092
Чисті зароблені страхові премії	2010	-	-
премії підписані, валова сума	2011	-	-
премії, передані у перестрахування	2012	-	-
зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	-	-
зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	-	-
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(102 113)	(80 214)
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	-	-
Валовий:			
прибуток	2090	37 346	23 878
збиток	2095	(-)	(-)
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	-	-
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	-	-
зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	-	-
зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	-	-
Інші операційні доходи	2120	36 974	41 045
у тому числі:	2121	-	-
дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю			
дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	-	-
дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування	2123	-	-
Адміністративні витрати	2130	(45 810)	(33 696)
Витрати на збут	2150	(-)	(-)
Інші операційні витрати	2180	(85 006)	(78 472)
у тому числі:	2181	-	-
витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю			
витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	-	-
Фінансовий результат від операційної діяльності:			
прибуток	2190	-	-
збиток	2195	(56 496)	(47 245)
Дохід від участі в капіталі	2200	-	-
Інші фінансові доходи	2220	-	-
Інші доходи	2240	78 976	49 847
у тому числі:	2241	-	-
дохід від благодійної допомоги			
Фінансові витрати	2250	(-)	(-)
Втрати від участі в капіталі	2255	(-)	(-)
Інші витрати	2270	(17 994)	(-)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	-	-



Фінансовий результат до оподаткування:			
прибуток	2290	4 486	2 602
збиток	2295	(-)	(-)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	(983)	(635)
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	-	-
Чистий фінансовий результат:			
прибуток	2350	3 503	1 967
збиток	2355	(-)	(-)

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	(910)	(910)
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	-	-
Накопичені курсові різниці	2410	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	-	-
Інший сукупний дохід	2445	-	-
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	(910)	(910)
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	(164)	(164)
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	(746)	(746)
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	2 757	1 221

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	2 159	2 024
Витрати на оплату праці	2505	75 816	52 784
Відрахування на соціальні заходи	2510	14 594	10 543
Амортизація	2515	65 475	54 582
Інші операційні витрати	2520	67 970	64 537
Разом	2550	226 014	184 470

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	-	-
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	-	-
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	-	-
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	-	-
Дивіденди на одну просту акцію	2650	-	-

Керівник
Головний бухгалтер

ЕП
Дмитриченко
Михайло
Віталійович
ЕП Галка
Наталія
Миколаївна

Дмитриченко Михайло Віталійович

Галка Наталія Миколаївна

ДИРЕКТОР

"Сейя-Кірш-аудит"

ЗОРІЧЕНКО І.І.

Галка Наталія Миколаївна

ОРИГІНАЛОК
ДИРЕКТОР
КУНИЦЬКИЙ

Квитанція №1

Підприємство: 32348248 ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО "УКРАЇНСЬКІ СПЕЦІАЛЬНІ СИСТЕМИ"

Документ: S0100215 Ф2. Звіт про фінансові результати (в тисячах)

Файл: 800100032348248S010021510001762122024.XML

За період: Рік, 2024 р.

Документ доставлено до центрального рівня Державної податкової служби України 17.02.2025 в 15:49:04

Підписи документа:- перший - печатка, 32348248 Державне підприємство "Українські спеціальні системи", сертифікат № 001c0b0900000ac5000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- другий - директор, 2940601596 Дмитриченко Михайло Віталійович, сертифікат №

001bfd0500096796000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- третій - бухгалтер, 3113603247 Галка Наталія Миколаївна, сертифікат № 001c0b070004bd54000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

ДОКУМЕНТ ЗБЕРЕЖЕНО НА ЦЕНТРАЛЬНОМУ РІВНІ.

Через певний час подбайте про прийом квитанції №2 щодо результатів перевірки та прийняття/неприйняття Вашого електронного документу.

Відправник: Автоматизована система "Єдине вікно подання електронної звітності" ДПС України, версія 2.4.0.28

Підписи документа:

- перший - печатка, 32348248 Державне підприємство "Українські спеціальні системи", сертифікат №

001c0b0900000ac5000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- другий - директор, 32348248, 2940601596 Дмитриченко Михайло Віталійович, сертифікат №

001bfd0500096796000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- третій - бухгалтер, 32348248, 3113603247 Галка Наталія Миколаївна, сертифікат №

001c0b070004bd54000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

ДПС інформує, що Ви можете скористатися онлайн-сервісом «Повторного (дистанційного) формування сертифікатів за електронним запитом» до завершення терміну чинності кваліфікованих сертифікатів відкритих ключів за посиланням <https://ca.tax.gov.ua/manage-certificates>

Ексклюзивні матеріали, інфографіки, сервіси, анонси та роз'яснення на telegram-каналі ДПС https://t.me/tax_gov_ua

ДПС повідомляє про функціонування «Єдиного Вікна подання електронної звітності», скористатись яким можна за адресою: <https://www.tax.gov.ua/elektronna-zvitnist/priyannya-ta-obrobka-elektronnih-dokumentiv-its-edine-vikno/>

Квитанція №2

Підприємство: 32348248 Державне підприємство "Українські спеціальні системи"

Звіт: Ф2. Звіт про фінансові результати (в тисячах)

За період: Рік, 2024 р.

Звіт доставлено до Системи електронного звітування органів державної статистики України 17.02.2025 у 15:48:41

Реєстраційний номер звіту: 9003550981 (800100032348248S010021510001762122024.XML)

Звіт відповідає формату, визначеному Держстатом України.

Кваліфіковані електронні підписи перевірено.

Звіт прийнято для подальшої обробки. У випадку виявлення

помилки при здійсненні обробки даних звіту в органах

державної статистики та(або) необхідності надання уточнень

Вам буде повідомлено додатково.

Відправник: Система електронного звітування органів державної статистики України



Підприємство Державне підприємство "Українські спеціальні системи"
(найменування)

Дата (рік, місяць, число)

КОДИ		
2025	01	01

за **ДОКУМЕНТАРИЙ**

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)
за Рік 2024 р.

Форма №3 Код за ДКУД **1801004**

Стаття	Код	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності			
Надходження від:			
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3000	164 281	124 437
Повернення податків і зборів	3005	-	-
у тому числі податку на додану вартість	3006	-	-
Цільового фінансування	3010	47 867	166 615
Надходження від отримання субсидій, дотацій	3011	-	-
Надходження авансів від покупців і замовників	3015	-	-
Надходження від повернення авансів	3020	-	-
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	886	550
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)	3035	-	-
Надходження від операційної оренди	3040	5 922	4 522
Надходження від отримання роялті, авторських винагород	3045	-	-
Надходження від страхових премій	3050	-	-
Надходження фінансових установ від повернення позик	3055	-	-
Інші надходження	3095	262	1 462
Витрачання на оплату:			
Товарів (робіт, послуг)	3100	(78 998)	(56 615)
Праці	3105	(56 963)	(37 974)
Відрахувань на соціальні заходи	3110	(12 970)	(9 439)
Зобов'язань з податків і зборів	3115	(33 568)	(23 702)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток	3116	(1 080)	(859)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	3117	(15 142)	(11 083)
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	3118	(17 346)	(11 760)
Витрачання на оплату авансів	3135	(412)	(-)
Витрачання на оплату повернення авансів	3140	(-)	(-)
Витрачання на оплату цільових внесків	3145	(-)	(-)
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами	3150	(-)	(-)
Витрачання фінансових установ на надання позик	3155	(-)	(-)
Інші витрачання	3190	(1 117)	(3 656)
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	35 190	166 200
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності			
Надходження від реалізації:			
фінансових інвестицій	3200	-	-
необоротних активів	3205	-	-
Надходження від отриманих:			
відсотків	3215	-	-
дивідендів	3220	-	-
Надходження від деривативів	3225	-	-
Надходження від погашення позик	3230	-	-
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	-	-
Інші надходження	3250	-	-



ОРИГІНАЛОМ
ДИРЕКТОРА
КУНИЦЬКИЙ

Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	(-)	(-)
необоротних активів	3260	(31 900)	(162 417)
Виплати за деривативами	3270	(-)	(-)
Витрачання на надання позик	3275	(-)	(-)
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	(-)	(-)
Інші платежі	3290	(-)	(-)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	-31 900	-162 417
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності			
Надходження від: Власного капіталу	3300	-	-
Отримання позик	3305	-	-
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	-	-
Інші надходження	3340	-	-
Витрачання на: Викуп власних акцій	3345	(-)	(-)
Погашення позик	3350	-	-
Сплату дивідендів	3355	(-)	(-)
Витрачання на сплату відсотків	3360	(-)	(-)
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	(-)	(-)
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	(-)	(-)
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	(-)	(-)
Інші платежі	3390	(-)	(-)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	-	-
Чистий рух грошових коштів за звітний період	3400	3 290	3 783
Залишок коштів на початок року	3405	20 372	16 550
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	76	39
Залишок коштів на кінець року	3415	23 738	20 372



Керівник

Головний бухгалтер

Дмитриченко
Михайло
Віталійович

Галка
Наталія
Миколаївна

Дмитриченко Михайло Віталійович

Галка Наталія Миколаївна

ГЕНЕРАЛЬНИЙ ДИРЕКТОР
ТОВ "ААН "СЕЙЯ-КІРШ-АУДИТ"
ЗДОРІЧЕНКО І.І.



ОРИГІНАЛОК
Н. ДИРЕКТОР
ЖУНИЦЬКИЙ

Квитанція №1

Підприємство: 32348248 ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО "УКРАЇНСЬКІ СПЕЦІАЛЬНІ СИСТЕМИ"

Документ: S0100311 ФЗ. Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)

Файл: 800100032348248S010031110001763122024.XML

За період: Рік, 2024 р.

Документ доставлено до центрального рівня Державної податкової служби України 17.02.2025 в 15:49:06

Підписи документа:- перший - печатка, 32348248 Державне підприємство "Українські спеціальні системи", сертифікат № 001c0b0900000ac5000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- другий - директор, 2940601596 Дмитриченко Михайло Віталійович, сертифікат № 001bfd0500096796000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- третій - бухгалтер, 3113603247 Галка Наталія Миколаївна, сертифікат № 001c0b070004bd54000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

ДОКУМЕНТ ЗБЕРЕЖЕНО НА ЦЕНТРАЛЬНОМУ РІВНІ.

Через певний час подбайте про прийом квитанції №2 щодо результатів перевірки та прийняття/неприйняття Вашого електронного документу.

Відправник: Автоматизована система "Єдине вікно подання електронної звітності" ДПС України, версія 2.4.0.28

Підписи документа:

- перший - печатка, 32348248 Державне підприємство "Українські спеціальні системи", сертифікат №

001c0b0900000ac5000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- другий - директор, 32348248, 2940601596 Дмитриченко Михайло Віталійович, сертифікат №

001bfd0500096796000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- третій - бухгалтер, 32348248, 3113603247 Галка Наталія Миколаївна, сертифікат №

001c0b070004bd54000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

ДПС інформує, що Ви можете скористатися онлайн-сервісом «Повторного (дистанційного) формування сертифікатів за електронним запитом» до завершення терміну чинності кваліфікованих сертифікатів відкритих ключів за посиланням <https://ca.tax.gov.ua/manage-certificates>

Ексклюзивні матеріали, інфографіки, сервіси, анонси та роз'яснення на telegram-каналі ДПС https://t.me/tax_gov_ua

ДПС повідомляє про функціонування «Єдиного Вікна подання електронної звітності», скористатись яким можна за адресою: <https://www.tax.gov.ua/elektronna-zvitnist/priyannya-ta-obrobka-elektronnih-dokumentiv-its-edine-vikno/>

Квитанція №2

Підприємство: 32348248 Державне підприємство "Українські спеціальні системи"

Звіт: ФЗ. Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)

За період: Рік, 2024 р.

Звіт доставлено до Системи електронного звітування органів державної статистики України 17.02.2025 у 15:48:40

Реєстраційний номер звіту: 9003550979 (800100032348248S010031110001763122024.XML)

Звіт відповідає формату, визначеному Держстатом України.

Кваліфіковані електронні підписи перевірено.

Звіт прийнято для подальшої обробки. У випадку виявлення помилок при здійсненні обробки даних звіту в органах державної статистики та(або) необхідності надання уточнень Вам буде повідомлено додатково.

Відправник: Система електронного звітування органів державної статистики України



13

Дата (рік, місяць, число)

Підприємство Державне підприємство "Українські спеціальні системи"

за ЄДРПОУ

(найменування)

КОДИ		
2025	01	01
ДОКУМЕНТ ПРИЙНЯТО		

Звіт про власний капітал
за Рік 2024 р.

Форма №4

Код за ДКУД

1801005

Стаття	Код рядка	Зареєстрований (пайовий) капітал	Капітал у дооцінках	Додатковий капітал	Резервний капітал	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	Неоплачений капітал	Вилучений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	27 500	57 440	23 861	-	(4 230)	(470)	-	104 101
Коригування: Зміна облікової політики	4005	-	-	-	-	-	-	-	-
Виправлення помилок	4010	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни	4090	-	-	-	-	-	-	-	-
Скоригований залишок на початок року	4095	27 500	57 440	23 861	-	(4 230)	(470)	-	104 101
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	-	-	-	-	3 503	-	-	3 503
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	-	(746)	-	-	910	-	-	164
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	-	(746)	-	-	910	-	-	164
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	4112	-	-	-	-	-	-	-	-
Накопичені курсові різниці	4113	-	-	-	-	-	-	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств	4114	-	-	-	-	-	-	-	-
Інший сукупний дохід	4116	-	-	-	-	-	-	-	-
Розподіл прибутку: Виплати власникам (дивіденди)	4200	-	-	-	-	-	-	-	-
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	-	-	-	-	-	-	-	-
Відрахування до резервного капіталу	4210	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	-	-	-	-	(3 530)	-	-	(3 530)
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	-	-	-	-	-	-	-	-



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	-	-	-	-	-	-	-	-
Внески учасників: Внески до капіталу	4240	-	-	-	-	-	-	-	-
Погашення заборгованості з капіталу	4245	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення капіталу: Викуп акцій (часток)	4260	-	-	-	-	-	-	-	-
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	-	-	-	-	-	-	-	-
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення частки в капіталі	4275	-	-	-	-	-	-	-	-
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни в капіталі	4290	-	-	41 501	-	-	-	-	41 501
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом зміни капіталі	4295	-	(746)	41 501	-	883	-	-	41 638
Залишок на кінець року	7300	27 500	56 694	65 362	-	(3 347)	(470)	-	145 739

Керівник

Головний бухгалтер

Дмитриченко Михайло Віталійович

Галка Наталія Миколаївна

ГЕНЕРАЛЬНИЙ ДИРЕКТОР
ТОВ "ААН-СЕЙЯ-КІРШ-АУДИТ"
ЗДОРІЧЕНКО І.І.



ОРИГІНАЛОК
ГЕН. ДИРЕКТОРА
КУНИЦЬКИЙ

14

Квитанція №1

Підприємство: 32348248 ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО "УКРАЇНСЬКІ СПЕЦІАЛЬНІ СИСТЕМИ"

Документ: S0104010 Ф4. Звіт про власний капітал

Файл: 800100032348248S010401010001764122024.XML

За період: Рік, 2024 р.

Документ доставлено до центрального рівня Державної податкової служби України 17.02.2025 в 15:49:09

Підписи документа:- перший - печатка, 32348248 Державне підприємство "Українські спеціальні системи", сертифікат № 001c0b0900000ac5000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- другий - директор, 2940601596 Дмитриченко Михайло Віталійович, сертифікат № 001bfd0500096796000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- третій - бухгалтер, 3113603247 Галка Наталія Миколаївна, сертифікат № 001c0b070004bd54000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

ДОКУМЕНТ ЗБЕРЕЖЕНО НА ЦЕНТРАЛЬНОМУ РІВНІ.

Через певний час подбайте про прийом квитанції №2 щодо результатів перевірки та прийняття/неприйняття Вашого електронного документу.

Відправник: Автоматизована система "Єдине вікно подання електронної звітності" ДПС України, версія 2.4.0.28

Підписи документа:

- перший - печатка, 32348248 Державне підприємство "Українські спеціальні системи", сертифікат №

001c0b0900000ac5000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- другий - директор, 32348248, 2940601596 Дмитриченко Михайло Віталійович, сертифікат №

001bfd0500096796000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- третій - бухгалтер, 32348248, 3113603247 Галка Наталія Миколаївна, сертифікат №

001c0b070004bd54000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

ДПС інформує, що Ви можете скористатися онлайн-сервісом «Повторного (дистанційного) формування сертифікатів за електронним запитом» до завершення терміну чинності кваліфікованих сертифікатів відкритих ключів за посиланням <https://ca.tax.gov.ua/manage-certificates>

Ексклюзивні матеріали, інфографіки, сервіси, анонси та роз'яснення на telegram-каналі ДПС https://t.me/tax_gov_ua

ДПС повідомляє про функціонування «Єдиного Вікна подання електронної звітності», скористатись яким можна за адресою: <https://www.tax.gov.ua/elektronna-zvitnist/priyannya-ta-obrobka-elektronnih-dokumentiv-its-edine-vikno/>

Квитанція №2

Підприємство: 32348248 Державне підприємство "Українські спеціальні системи"

Звіт: Ф4. Звіт про власний капітал

За період: Рік, 2024 р.

Звіт доставлено до Системи електронного звітування органів державної статистики України 17.02.2025 у 15:48:47

Реєстраційний номер звіту: 9003551033 (800100032348248S010401010001764122024.XML)

Звіт відповідає формату, визначеному Держстатом України.

Кваліфіковані електронні підписи перевірено.

Звіт прийнято для подальшої обробки. У випадку виявлення

помилки при здійсненні обробки даних звіту в органах державної статистики та(або) необхідності надання уточнень

Вам буде повідомлено додатково.

Відправник: Система електронного звітування органів державної статистики України



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України

29.11.2000 № 302 (у редакції наказу Міністерства фінансів України
від 28.10.2003 № 602)

ДОКУМЕНТ ПРИЙНЯТО

Підприємство Державне підприємство "Українські спеціальні системи"

Територія м. Київ

Орган державного управління Адміністрація Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України

Організаційно-правова форма господарювання Державне підприємство

Вид економічної діяльності Діяльність у сфері проводового електрозв'язку

Одиниця виміру: тис.грн.

Дата (рік, місяць, число)

за ЄДРПОУ

за КАТОТТГ¹

за СПОДУ

за КОПФГ

за КВЕД

Коди

2024	12	31
32348248		
UA80000000001078669		
27226		
140		
61.10		

ПРИМІТКИ ДО РІЧНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

за 2024 рік

Форма №5

Код за ДКУД

1801008

I. Нематеріальні активи

Групи нематеріальних активів	Код рядка	Залишок на початок року		Надійшло за рік	Переоцінка (дооцінка +, уцінка -)		Вибуло за рік		Нараховано амортизації за рік	Втрати від зменшення корисності за рік	Інші зміни за рік		Залишок на кінець року	
		первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація		первісної (переоціненої) вартості	накопиченої амортизації	первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація			первісної (переоціненої) вартості	накопиченої амортизації	первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Права користування природними ресурсами	010	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права користування майном	020	3061	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3061	-
Права на комерційні позначення	030	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права на об'єкти промислової власності	040	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Авторське право та суміжні з ним права	050	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	060	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші нематеріальні активи	070	315132	52594	1326	-	-	1111	1111	30060	-	63551	615	378898	82158
Разом	080	318193	52594	1326	-	-	1111	1111	30060	-	63551	615	381959	82158
Усього	090	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

З рядка 080 графа 14

вартість нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності

(081)

З рядка 080 графа 5

вартість оформлених у заставу нематеріальних активів

(082)

З рядка 080 графа 5

вартість створених підприємством нематеріальних активів

(083)

З рядка 080 графа 5

вартість нематеріальних активів, отриманих за рахунок цільових асигнувань

(084)

З рядка 080 графа 15

накопичена амортизація нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності

(085)

¹ Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад

II. Основні засоби

Групи основних засобів	Код рядка	Залишок на початок року		Надійшло за рік	Переоцінка (дооцінка +, уцінка -)		Вибуло за рік		Нараховано амортизації за рік	Втрати від зменшення корисності	Інші зміни за рік		Залишок на кінець року		у тому числі			
		первісна (переоцінена) вартість	знос		первісної (переоціненої) вартості	зносу	первісна (переоцінена) вартість	знос			первісної (переоціненої) вартості	зносу	первісна (переоцінена) вартість	знос	первісна (переоцінена) вартість	знос	первісна (переоцінена) вартість	знос
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Земельні ділянки	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інвестиційна нерухомість	105	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Капітальні витрати на поліпшення земель	110	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Будинки, споруди та передавальні пристрої	120	273671	201253	-	-	-	-	-	941	-	-	-	273671	202194	-	-	-	-
Машини та обладнання	130	357078	63692	2523	-	-	24472	6477	32560	-	-615	-615	334514	89160	-	-	-	-
Транспортні засоби	140	2949	907	-	-	-	-	-	273	-	-	-	2949	1180	-	-	-	-
Інструменти, прилади, інвентар (меблі)	150	340	276	-	-	-	-	-	33	-	-	-	340	309	-	-	-	-
Тварини	160	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Багаторічні насадження	170	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші основні засоби	180	8321	2855	-	-	-	1	1	668	-	-	-	8320	3522	-	-	-	-
Бібліотечні фонди	190	3	3	-	-	-	-	-	-	-	-3	-3	-	-	-	-	-	-
Малоцінні необоротні матеріальні активи	200	4684	4684	697	-	-	239	239	940	-	246	3	5388	5388	-	-	-	-
Тимчасові (нетитульні) споруди	210	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Природні ресурси	220	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інвентарна тара	230	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Предмети прокату	240	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші необоротні матеріальні активи *	250	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом	260	647046	273670	3220	-	-	24712	6717	35415	-	-372	-615	625182	301753	-	-	-	-

З рядка 260 графа 14 вартість основних засобів, щодо яких існують передбачені чинним законодавством обмеження права власності

(261) -

З рядка 260 графа 14 вартість оформлених у заставу основних засобів

(262) -

З рядка 260 графа 14 залишкова вартість основних засобів, що тимчасово не використовуються (консервація, реконструкція тощо)

(263) -

З рядка 260 графа 14 первісна (переоцінена) вартість повністю амортизованих основних засобів

(264) 229703

З рядка 260 графа 14 основні засоби орендованих одиниць (цілісних) майнових комплексів

(2641) -

З рядка 260 графа 8 вартість основних засобів, призначених для продажу

(265) -

З рядка 260 графа 8 залишкова вартість основних засобів, утрачених унаслідок надзвичайних подій

(2651) -

З рядка 260 графа 5 вартість основних засобів, придбаних за рахунок цільового фінансування

(266) -

Вартість основних засобів, що взяті в операційну оренду

(267) -

З рядка 260 графа 15 знос основних засобів, щодо яких існують обмеження права власності

(268) -

З рядка 105 графа 14 вартість інвестиційної нерухомості, оціненої за справедливою вартістю

(269) -

III. Капітальні інвестиції

Найменування показника	Код рядка	За рік	На кінець року
1	2	3	4
Капітальне будівництво	280	-	-
Придбання (виготовлення) основних засобів	290	19866	32646
Придбання (виготовлення) інших необоротних матеріальних активів	300	698	-
Придбання (створення) нематеріальних активів	310	1327	-
Придбання (виращування) довгострокових біологічних активів	320	-	-
Інші	330	-	-
Разом	340	21891	32646

З рядка 340 графа 3 капітальні інвестиції в інвестиційну нерухомість
 фінансові витрати, включені до капітальних інвестицій

(341)

(342)

IV. Фінансові інвестиції

Найменування показника	Код рядка	За рік	На кінець року	
			довгострокові	поточні
1	2	3	4	5
А. Фінансові інвестиції за методом участі в капіталі в:				
асоційовані підприємства	350	-	-	-
дочірні підприємства	360	-	-	-
спільну діяльність	370	-	-	-
Б. Інші фінансові інвестиції в:				
частки і паї у статутному капіталі інших підприємств	380	-	-	-
акції	390	-	-	-
облігації	400	-	-	-
інші	410	-	-	-
Разом (розд.А + розд.Б)	420	-	-	-

З рядка 1036 Гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан)

З рядка 1166 Гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан)

Інші довгострокові фінансові інвестиції відображені:

за собівартістю (421) -

за справедливою вартістю (422) -

за амортизованою собівартістю (423) -

Поточні фінансові інвестиції відображені:

за собівартістю (424) -

за справедливою вартістю (425) -

за амортизованою собівартістю (426) -



V. Доходи і витрати

Найменування показника	Код рядка	Доходи	Витрати
1	2	3	4
А. Інші операційні доходи і витрати			
Операційна оренда активів	440	4935	4935
Операційна курсова різниця	450	86	10
Реалізація інших оборотних активів	460	-	-
Штрафи, пені, неустойки	470	45	-
Утримання об'єктів житлово-комунального і соціально-культурного призначення	480	-	-
Інші операційні доходи і витрати	490	31908	80061
у тому числі: відрахування до резерву сумнівних боргів	491	X	-
непродуктивні витрати і втрати	492	X	-
Б. Доходи і витрати від участі в капіталі за інвестиціями в:			
асоційовані підприємства	500	-	-
дочірні підприємства	510	-	-
спільну діяльність	520	-	-
В. Інші фінансові доходи і витрати			
Дивіденди	530	-	x
Проценти	540	x	-
Фінансова оренда активів	550	-	-
Інші фінансові доходи і витрати	560	-	-
Г. Інші доходи і витрати			
Реалізація фінансових інвестицій	570	-	-
Доходи від об'єднання підприємств	580	-	-
Результат оцінки корисності	590	-	-
Неопераційна курсова різниця	600	-	-
Безоплатно одержані активи	610	-	x
Списання необоротних активів	620	x	-
Інші доходи і витрати	630	78976	17994

Товарообмінні (бартерні) операції з продукцією (товарами, роботами, послугами)

(631) -

Частка доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за товарообмінними

(632) - %

(бартерними) контрактами з пов'язаними сторонами

(633) -

з рядків 540-560 графа 4 фінансові витрати, уключені до собівартості активів



VI. Грошові кошти

Найменування показника	Код рядка	На кінець року
1	2	3
Готівка	640	-
Поточний рахунок у банку	650	23738
Інші рахунки в банку (акредитиви, чекові книжки)	660	-
Грошові кошти в дорозі	670	-
Еквіваленти грошових коштів	680	-
Разом	690	23738

3 рядка 1090 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан) Грошові кошти, використання яких обмежено (691) -

VII. Забезпечення і резерви

Види забезпечень і резервів	Код рядка	Залишок на початок року	Збільшення за звіт. рік		Використано у звітному році	Сторновано невикористану суму у звітному році	Сума очікуваного відшкодування витрат іншою стороною, що врахована при оцінці забезпечення	Залишок на кінець року
			нараховано (створено)	додаткові відрахування				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Забезпечення на виплату відпусток працівникам	710	4779	7071	-	4256	-	-	7594
Забезпечення наступних витрат на додаткове пенсійне забезпечення	720	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на виконання гарантійних зобов'язань	730	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на реструктуризацію	740	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на виконання зобов'язань щодо обтяжливих контрактів	750	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення на матеріальне заохочення працівників	760	7853	12174	-	7676	177	-	12174
	770	-	-	-	-	-	-	-
Резерв сумнівних боргів	775	-	-	-	-	-	-	-
Разом	780	12632	19245	-	11932	177	-	19768


 ГОЛОВНИЙ
 ІНСПЕКТОР
 КУЛЬНИЧЕНКО

VIII.Запаси

Найменування показника	Код рядка	Балансова вартість на кінець року	Переоцінка за рік	
			збільшення чистої вартості реалізації *	уцінка
1	2	3	4	5
Сировина і матеріали	800	309	-	-
Купівельні напівфабрикати та комплектуючі вироби	810	127	-	-
Паливо	820	78	-	-
Тара і тарні матеріали	830	1	-	-
Будівельні матеріали	840	7	-	-
Запасні частини	850	451	-	-
Матеріали сільськогосподарського призначення	860	-	-	-
Поточні біологічні активи	870	-	-	-
Малоцінні та швидкозношувані предмети	880	30	-	-
Незавершене виробництво	890	-	-	-
Готова продукція	900	-	-	-
Товари	910	6944	-	-
Разом	920	7947	-	-

З рядка 920 графа 3 Балансова вартість запасів:

відображених за чистою вартістю реалізації

(921)

-

переданих у переробку

(922)

-

оформлених в заставу

(923)

-

переданих на комісію

(924)

-

Активи на відповідальному зберіганні (позабалансовий рахунок 02)

(925)

-

З рядка 1260 графа 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан) запаси, призначені для продажу

(926)

-

* визначається за п. 28 Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 9 "Запаси".



IX. Дебіторська заборгованість

Найменування показника	Код рядка	Всього на кінець року	у т.ч. за строками непогашення		
			до 12 місяців	від 12 до 18 місяців	від 18 до 36 місяців
1	2	3	4	5	6
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги	940	3400	3400	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	950	-	-	-	-

Списано у звітному році безнадійної дебіторської заборгованості
Із рядків 940 і 950 графа 3 заборгованість з пов'язаними сторонами

(951) 39
(952) -

X. Нестачі і втрати від псування цінностей

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Виявлено (списано) за рік нестач і втрат	960	-
Визнано заборгованістю винних осіб у звітному році	970	-
Сума нестач і втрат, остаточне рішення щодо винуватців, за якими на кінець року не прийнято (позабалансовий рахунок 072)	980	-

XI. Будівельні контракти

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Дохід за будівельними контрактами за звітний рік	1110	-
Заборгованість на кінець звітного року:		
валова замовників	1120	-
валова замовникам	1130	-
з авансів отриманих	1140	-
Сума затриманих коштів на кінець року	1150	-
Вартість виконаних субпідрядниками робіт за незавершеними будівельними контрактами	1160	-



XII. Податок на прибуток

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Поточний податок на прибуток	1210	983
Відстрочені податкові активи: на початок звітного року	1220	-
на кінець звітного року	1225	-
Відстрочені податкові зобов'язання: на початок звітного року	1230	12510
на кінець звітного року	1235	12353
Включено до Звіту про фінансові результати - усього	1240	983
у тому числі:		
поточний податок на прибуток	1241	983
зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів	1242	-
збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов'язань	1243	-
Відображено у складі власного капіталу - усього	1250	-157
у тому числі:		
поточний податок на прибуток	1251	-
зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів	1252	-
збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов'язань	1253	-157

XIII. Використання амортизаційних відрахувань

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Нараховано за звітний рік	1300	65475
Використано за рік - усього	1310	-
в тому числі на:		
будівництво об'єктів	1311	-
придбання (виготовлення) та поліпшення основних засобів	1312	-
з них машини та обладнання	1313	-
придбання (створення) нематеріальних активів	1314	-
погашення отриманих на капітальні інвестиції позик	1315	-
	1316	-
	1317	-



XIV. Біологічні активи

Групи біологічних активів	Код рядка	Обліковуються за первісною вартістю										Обліковуються за справедливою вартістю				
		залишок на початок року		надійшло за рік	вибуло за рік		нараховано амортизації за рік	втрати від зменшення корисності	вигоди від відновлення корисності	залишок на кінець року		залишок на початок року	надійшло за рік	зміни вартості за рік	вибуло за рік	залишок на кінець року
		первісна вартість	накопичена амортизація		первісна вартість	накопичена амортизація				первісна вартість	накопичена амортизація					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Довгострокові біологічні активи – усього в тому числі:																
1410	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
робоча худоба	1411	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
продуктивна худоба	1412	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
багаторічні насадження	1413	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	1414	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
інші довгострокові біологічні активи	1415	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Поточні біологічні активи – усього в тому числі:																
1420	-	x	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	-	-	-	-
тварини на вирощуванні та відгодівлі	1421	-	x	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	-	-	-
біологічні активи в стані біологічних перетворень (крім тварин на вирощуванні та відгодівлі)	1422	-	x	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	-	-	-
	1423	-	x	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	-	-	-
інші поточні біологічні активи	1424	-	x	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	-	-	-
Разом	1430	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

3 рядка 1430 графа 5 і графа 14

3 рядка 1430 графа 6 і графа 16

3 рядка 1430 графа 11 і графа 17

вартість біологічних активів, придбаних за рахунок цільового фінансування

залишкова вартість довгострокових біологічних активів, первісна вартість

поточних біологічних активів і справедлива вартість біологічних активів,

утрачених унаслідок надзвичайних подій

балансова вартість біологічних активів, щодо яких існують передбачені

законодавством обмеження права власності

(1431) -

(1432) -

(1433) -



XV. Фінансові результати від первісного визнання та реалізації сільськогосподарської продукції та додаткових біологічних активів

Найменування показника	Код рядка	Вартість первісного визнання	Витрати, пов'язані з біологічними перетвореннями	Результат від первісного визнання		Уцінка	Виручка від реалізації	Собівартість реалізації	Фінансовий результат (прибуток +, збиток -) від	
				дохід	витрати				реалізації	первісного визнання та реалізації
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Продукція та додаткові біологічні активи рослинництва - усього	1500	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
у тому числі:										
зернові і зернобобові	1510	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
з них:										
пшениця	1511	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
соя	1512	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
соняшник	1513	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
ріпак	1514	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
цукрові буряки (фабричні)	1515	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
картопля	1516	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
плоди (зерняткові, кісточкові)	1517	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
інша продукція рослинництва	1518	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
додаткові біологічні активи рослинництва	1519	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
Продукція та додаткові біологічні активи тваринництва - усього	1520	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
у тому числі:										
приріст живої маси – усього	1530	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
з нього:										
великої рогатої худоби	1531	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
свиней	1532	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
молоко	1533	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
вовна	1534	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
яйця	1535	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
інша продукція тваринництва	1536	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
додаткові біологічні активи тваринництва	1537	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
продукція рибництва	1538	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
	1539	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
Сільськогосподарська продукція та додаткові біологічні активи - разом	1540	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-

Дмитриченко
Михайло
Віталійович

Дмитриченко Михайло Віталійович

ЕП Галка
Наталія
Миколаївна

Галка Наталія Миколаївна



ГЕНЕРАЛЬНИЙ ДИРЕКТОР
ТОВ "ААН "СЕЙЯ-КІРШ-АУДИТ"
ЗАОРІЧЕНКО І.І.

20

Квитанція №1
Підприємство: 32348248 ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО "УКРАЇНСЬКІ СПЕЦІАЛЬНІ СИСТЕМИ"
Документ: S0105009 Ф5. Примітки до річної звітності
Файл: 800100032348248S010500910001765122024.XML

За період: Рік, 2024 р.
Документ доставлено до центрального рівня Державної податкової служби України 17.02.2025 в 15:49:02

Підписи документа:- перший - печатка, 32348248 Державне підприємство "Українські спеціальні системи", сертифікат № 001c0b0900000ac5000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- другий - директор, 2940601596 Дмитриченко Михайло Віталійович, сертифікат № 001bfd0500096796000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- третій - бухгалтер, 3113603247 Галка Наталія Миколаївна, сертифікат № 001c0b070004bd54000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

ДОКУМЕНТ ЗБЕРЕЖЕНО НА ЦЕНТРАЛЬНОМУ РІВНІ.

Через певний час подбайте про прийом квитанції №2 щодо результатів перевірки та прийняття/неприйняття Вашого електронного документу.

Відправник: Автоматизована система "Єдине вікно подання електронної звітності" ДПС України, версія 2.4.0.28

Підписи документа:

- перший - печатка, 32348248 Державне підприємство "Українські спеціальні системи", сертифікат № 001c0b0900000ac5000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- другий - директор, 32348248, 2940601596 Дмитриченко Михайло Віталійович, сертифікат № 001bfd0500096796000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

- третій - бухгалтер, 32348248, 3113603247 Галка Наталія Миколаївна, сертифікат № 001c0b070004bd54000000040c2d07ac31357030, видавець UA-32348248-4444 КНЕДП ДП "УСС"

ДПС інформує, що Ви можете скористатися онлайн-сервісом «Повторного (дистанційного) формування сертифікатів за електронним запитом» до завершення терміну чинності кваліфікованих сертифікатів відкритих ключів за посиланням <https://ca.tax.gov.ua/manage-certificates>

Ексклюзивні матеріали, інфографіки, сервіси, анонси та роз'яснення на telegram-каналі ДПС https://t.me/tax_gov_ua

ДПС повідомляє про функціонування «Єдиного Вікна подання електронної звітності», скористатись яким можна за адресою: <https://www.tax.gov.ua/elektronna-zvitnist/priymannya-ta-obrobka-elektronnih-dokumentiv-its-edine-vikno/>

Квитанція №2

Підприємство: 32348248 Державне підприємство "Українські спеціальні системи"

Звіт: Ф5. Примітки до річної звітності

За період: Рік, 2024 р.

Звіт доставлено до Системи електронного звітування органів державної статистики України 17.02.2025 у 15:48:40

Реєстраційний номер звіту: 9003550980 (800100032348248S010500910001765122024.XML)

Звіт відповідає формату, визначеному Держстатом України.

Кваліфіковані електронні підписи перевірено.

Звіт прийнято для подальшої обробки. У випадку виявлення помилок при здійсненні обробки даних звіту в органах державної статистики та(або) необхідності надання уточнень Вам буде повідомлено додатково.

Попередження:

Розд.І. Якщо заповнена хоча б одна з граф ряд. 020, то повинна бути заповнена гр.14 та/або гр.15

Розд.ІІ. Якщо заповнена хоча б одна з граф ряд. 190, то повинна бути заповнена гр.14 та/або гр.15

Відправник: Система електронного звітування органів державної статистики України



21

**Стислий виклад суттєвих облікових політик
та інші пояснювальні примітки до фінансової звітності
ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА «Українські спеціальні системи» за
2024 рік**

1. Загальні відомості

Організаційна структура

ПІДПРИЄМСТВО «Українські спеціальні системи» (далі - Підприємство), код ЄДРПОУ – 32348248

Юридична адреса Підприємства - м. Київ

Організаційно-правова форма: ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО.

Середня кількість працівників станом на 31.12.2024 р. складає 106 чол.

Видами діяльності згідно з даних з ЄДР є: 61.10 Діяльність у сфері проводового електрозв'язку.

Дата та номер запису в Єдиному державному реєстрі про проведення державної реєстрації юридичної особи - 30.03.2005 р., номер запису 10741200000006203

Підприємство створено та здійснює свою діяльність відповідно до Законів України:

"Про телекомунікації", «Про публічні закупівлі», «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України», «Про публічні електронні реєстри», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах» та інших нормативних актів України.

Установчі документи Підприємства відповідають вимогам Закону України "Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань"

Відокремлені підрозділи (філії та представництва) Підприємства: відокремлений структурний підрозділ – Філію «Централізована закупівельна організація ДП «УСС».

Офіційна сторінка в Інтернеті: uss.gov.ua, адреса електронної пошти: info@uss.gov.ua

Дата затвердження фінансової звітності 17.02.2025 року.

Умови здійснення діяльності в Україні

Свою діяльність Підприємство здійснює в Україні. Політична і економічна ситуація в країні в 2024 р. характеризується нестабільністю.

У період звітної дати Російська Федерація продовжує військове вторгнення на території України та Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 продовжений воєнний стан в Україні.

У зв'язку із цим Підприємство опинилося в нестабільному середовищі, створеному економічними та військово-політичними факторами, на які воно не може впливати.

Внаслідок проведення військових дій, частина території України є окупованою та такою по якій проходить лінія фронту, відповідно до чого послуги в системі НСКЗ в зазначених регіонах наразі не надаються та прогнозування часу поновлення надання послуг не є можливим.

Керівництво постійно вживає заходів (їх перелік постійно розширюється) задля забезпечення здатності Підприємства продовжувати безперервну діяльність, підтримувати достатній рівень ліквідності та платоспроможності.

При складанні цієї фінансової звітності враховувалися усі відомі керівництву Підприємства фактори та такі, які можна надійно оцінити.

Керівництво не може передбачити всі зміни, які можуть мати вплив на економіку в цілому, а також те, які наслідки вони можуть мати на фінансовий стан Підприємства в майбутньому. Керівництво вважає, що ним здійснюються всі заходи, необхідні для підтримки стабільної діяльності та розвитку Підприємства.

2. ОБЛІКОВА ПОЛІТИКА

2.1 Основа підготовки фінансової звітності

Фінансова звітність Підприємства підготовлена за рік, що закінчився 31.12.2024 р. Фінансова звітність є звітністю загального призначення.

Дана фінансова звітність підготовлена за принципом історичної вартості.

Фінансова звітність представлена в гривнях, всі дані фінансової звітності округлені з точністю до цілих тисяч гривень.

Концептуальною основою фінансової звітності за рік, що закінчився 31.12.2024 р., є бухгалтерські політики, які базуються на вимогах Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16 липня 1999 року №996-XIV, національних положень та стандартів бухгалтерського обліку, норм податкового законодавства, інструкцій та інших нормативних актів, які регулюють порядок ведення бухгалтерського та податкового обліку, складання та подання фінансової та податкової звітності.

На виконання вимог ст. 12-1 Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" Підприємством при підготовці фінансової звітності використано Національні положення (стандарти) бухгалтерського обліку. Підприємство використовувало форми фінансової звітності, передбачені Національним положенням (стандартом) бухгалтерського обліку 1 "Загальні вимоги до фінансової звітності", затвердженого Наказом Міністерства фінансів України № 73 від 07.02.2013 р. (далі – П(С)БО 1).

Облікова політика за П(С)БО затверджена Наказом ДП «УСС» «Про затвердження Положення про облік політику» №17 від 07.05.2020 р. за погодженням з Адміністрацією Держспецзв'язку (зміни були внесені наказами ДП «УСС» №48 від 01.07.2020 та № 132 від 28.11.2021 за погодженням з Адміністрацією Держспецзв'язку).

Облікова політика у 2024 році була незмінною. Ця фінансова звітність є повним пакетом фінансової звітності за 2024рік.

2.2. Суттєві облікові судження та оцінки

Керівництво Підприємства розробило ряд оцінок і припущень, які стосуються відображення у звітності активів і зобов'язань, для підготовки даної фінансової звітності. Фактичні результати можуть відрізнятися від цих оцінок.

Далі представлена інформація щодо значних сферах невизначеності оцінок і ключових судженнях при застосуванні принципів облікової політики.

Припущення про безперервність діяльності

Дана фінансова звітність за 2024 рік складена на основі припущення про безперервність діяльності, оскільки управлінський персонал не має намірів ліквідувати Підприємство чи припинити діяльність та позитивно оцінює здатність Підприємства продовжувати свою діяльність на безперервній основі.

В той же час, за оцінкою керівництва Підприємства, військова агресія в Україні з 2022 р. призводить до виникнення певної невизначеності майбутніх умов функціонування постачальників та покупців Підприємства та може обумовити певне зниження доходу Підприємства та/або прострочення платежів дебіторів у майбутньому.

Управлінський персонал позитивно оцінює здатність суб'єкта господарювання продовжувати свою діяльність на безперервній основі та за оцінкою управлінського персоналу Підприємства, припущення про безперервність діяльності, як основи для бухгалтерського обліку та фінансової звітності, є доречним та прийнятним, оскільки:

1) Керівництво Підприємства має стійкі плани щодо продовження господарської діяльності Підприємства в майбутньому;

2) Залишки грошових коштів на рахунках у банках свідчать про те, що Підприємство має відкритий доступ до фінансових ресурсів;

3) За оцінкою керівництва Підприємства, Підприємство і надалі буде в змозі продовжувати реалізовувати свої активи та погашати зобов'язання в ході здійснення звичайної господарської діяльності.

4) Підприємство протягом 2024 року виходило на прибуткові результати діяльності, позитивні фінансові показники платоспроможності, рентабельності. Позитивна тенденція збільшення прибутковості прогнозується на 2025 рік.

Послуги, що надає Підприємство у сфері проводового електрозв'язку, відносяться до таких, що користуються стабільним попитом в країні, Однак наразі невідомо, як буде у подальшому розвиватися ситуація у країні в цілому та, відповідно, неможливо визначити, як це може вплинути на результати діяльності, фінансовий стан та на безперервність діяльності Підприємства.

Керівництво Підприємства вважає, що Підприємство зможе продовжувати подальше здійснення фінансово-господарської діяльності відповідно до принципів безперервності діяльності, але існує суттєва невизначеність, щодо можливості Підприємства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, яка пов'язана з майбутнім розвитком військових дій та їх тривалістю.

Поріг суттєвості щодо окремих об'єктів обліку

Поріг суттєвості визначається з метою обґрунтованого розмежування облікової та іншої інформації на суттєву та таку, яка не здатна впливати на рішення користувачів фінансової звітності. Суттєвою інформацією визнається інформація, відсутність якої в фінансовому звіті і примітках до нього може вплинути на рішення його користувачів.

Підприємство не повинно в пояснювальних примітках до фінансової звітності надавати інформацію, розкриття якої вимагає П(С)БО, якщо дана інформація є несуттєвою (нижча за наведений поріг суттєвості).

2.3. Основні принципи облікової політики

Нижче викладені основні положення облікової політики по об'єктах бухгалтерського обліку, що застосовувалися при підготовці даної фінансової звітності.

2.3.1. Облік основних засобів, інших необоротних матеріальних активів

Строки корисного використання основних засобів і нематеріальних активів визначаються з урахуванням відповідних мінімально допустимих строків, установлених в Податковому кодексі України. Для цілей обліку Підприємством виділено наступні групи основних засобів:

Групи	Мінімальні строки корисної експлуатації, років
Будівлі	20
Машини та обладнання	5
Транспортні засоби	5
Інструменти, прилади, інвентар, меблі	4
Інші основні засоби	12
Споруди	15
Тимчасові (нетитульні) споруди	5
Інвентарна тара	6
Передавальні пристрої	10
Капітальні витрати на поліпшення земель, не пов'язані з будівництвом	15

Метод амортизації основних засобів, який застосовуватиметься протягом планового періоду визначений Обліковою політикою підприємства, затвердженою наказом 07.05.2020 № 17 «Про затвердження облікової політики» (зі змінами та доповненнями):

Амортизація основних засобів та нематеріальних активів нараховується прямолінійним методом щомісячно із застосуванням строків, установлених для кожного об'єкта основних засобів і нематеріальних активів окремо на підставі наказу ДП «УСС»;

Матеріальні активи зі строком корисного використання (експлуатації) більше одного року, вартістю не більше 20 000,00 грн (без урахування ПДВ), включати до складу інших необоротних матеріальних активів, малоцінних необоротних матеріальних активів;

Амортизація інших необоротних матеріальних активів, малоцінних необоротних матеріальних активів та бібліотечних фондів нараховується в першому місяці використання об'єкта у сумі 100 % вартості.

2.3.2. Облік нематеріальних активів

Аналітичний облік нематеріальних активів здійснюється по кожному інвентарному номеру об'єкта. Знос нематеріальних активів нараховується за прямолінійним методом.

Строк корисного використання об'єкту нематеріальних активів та їх ліквідаційна вартість визначається при введенні його в експлуатацію.

Очікуваний строк корисного використання об'єкту нематеріальних активів встановлюється індивідуально за кожним об'єктом комісією при введенні активу в експлуатацію.

Строки корисного використання нематеріальних активів визначаються відповідно до правовстановлюючого документа.

2.3.3. Облік запасів

Класифікація запасів

Для цілей обліку Підприємством виділяються наступні групи запасів:

- сировина і матеріали;
- купівельні напівфабрикати та комплектуючі вироби;
- паливо;
- запасні частини;
- малоцінні та швидкозношувані предмети;
- товари.

Визнання запасів

Запаси в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності визнаються активом, якщо вони відповідають:

1) визначенню запасів (утримуються для продажу у звичайному ході бізнесу, перебувають у процесі виробництва для такого продажу або існують у формі основних чи допоміжних матеріалів для споживання у виробничому процесі або при наданні послуг) та

2) наступним критеріям визнання:

- існує велика ймовірність отримання економічних вигід у майбутньому, пов'язаних з їх використанням;
- їх вартість може бути достовірно визначена.

Оцінка запасів

За первісною вартістю.

Метод оцінки запасів при їх вибутті

Вибуття запасів оцінюється за методом ідентифікованої собівартості відповідної одиниці запасів.

2.3.4. Облік дебіторської заборгованості

Аналітичний облік заборгованості ведеться у розрізі: окремих дебіторів; укладених договорів (угод); із розмежуванням заборгованості, що обліковується за контрагентами резидентами України.

Аналітичний облік дебіторської заборгованості повинен містити дані, що дають можливість ідентифікувати кожний окремий вид заборгованості на будь-яку звітну дату, як то: найменування контрагента; дата і номер договору (контракту); термін перерахування авансових

платежів; сума заборгованості, дата її виникнення і строк погашення; дата поставки ТМЦ (виконання робіт, надання послуг).

Аванси за товари, роботи, послуги, перераховані підприємством третім особам, відображаються в обліку на субрахунку 371 «Розрахунки за виданими авансами» (у розрізі кожного контрагента). При обліку дебіторської заборгованості за договорами, які мають довготривалий характер (більше одного року) і передбачають поетапність оплати виконаних робіт (наданих послуг, поставлених товарів) допускається відображення сум перерахованих авансів на рахунку 63 «Розрахунки з постачальниками та підрядниками» із відображенням таких сум заборгованості у балансі ДП «УСС» у порядку, що визначений вище.

2.3.5. Облік зобов'язань

Аванси, отримані ДП «УСС» за роботи, що мають бути виконані (послуги, що мають бути надані, товари, що мають бути поставлені), відображаються у бухгалтерському обліку на рахунку 681 «Розрахунки за авансами одержаними»; у фінансовій звітності – по рядку «Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами». При обліку кредиторської заборгованості за договорами (угодами, контрактами), які мають довготривалий характер (більше одного року) і передбачають поетапність оплати виконаних робіт (наданих послуг, поставлених товарів), допускається відображення сум отриманих авансів на рахунку 36 «Розрахунки з покупцями та замовниками» із відображенням у фінансовій звітності у порядку, що наведений вище.

Списання зобов'язань здійснюється за умови, що раніше визнане зобов'язання на дату складання балансу ДП «УСС» не підлягає погашенню. Ознаками того, що зобов'язання не підлягає погашенню, визнаються наступні: закінчення перебігу терміну позовної давності; відсутність кредитора (ліквідація юридичної особи тощо); укладання мирової угоди (угоди про прощення боргу), відповідно до якої зменшується (прощається) сума заборгованості; наявність рішення суду, що вступило у законну силу, яким відмовлено у стягненні заборгованості; наявність інших законодавчих підстав для списання заборгованості.

2.3.6. Вплив змін валютних курсів

Для обліку господарських операцій за безготівковими розрахунками в іноземній валюті встановлюється порядок застосування курсу НБУ на день здійснення операції.

Курсові різниці на дату здійснення господарських операцій за монетарними статтями в іноземній валюті визначаються в межах здійсненої операції. При перерахуванні доходів, витрат і грошових коштів, виражених в іноземній валюті, середньозважений курс валют не застосовується.

2.3.7. Облік операцій із пов'язаними особами

Пов'язаними особами для цілей розкриття інформації у фінансовій звітності та складання звітності з трансфертного ціноутворення визнаються особи, які відповідають критеріям, зазначеним у Податковому кодексі України.

Оцінка активів або зобов'язань в операціях пов'язаних сторін здійснюється за методом балансової вартості.

2.3.8. Облік фінансових інвестицій та фінансових інструментів

Фінансові активи, придбані в результаті систематичних операцій, визначаються на дату виконання контракту (договору, угоди). На цю ж дату визначається і фінансовий результат від продажу фінансових активів у результаті систематичних операцій.

Базою для розподілу витрат, що пов'язані з кількома операціями з інструментами власного капіталу, приймається та використовується сума таких операцій.

2.3.9. Бухгалтерський облік доходів, витрат та фінансових результатів

Облік доходів

Облік доходів щомісячно відображається на відповідних субрахунках рахунків обліку 70 – 75 Плану рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських операцій.

Ступінь завершеності операцій з надання послуг (виконаних робіт) розраховується шляхом вивчення виконаної роботи з відображенням у бухгалтерському обліку доходів у звітному періоді підписання акту наданих послуг (виконаних робіт).

Рішення (постанови) судових органів, органів державної виконавчої служби, інших уповноважених органів про стягнення заборгованості на користь ДП «УСС», які набули законної сили, відображаються у бухгалтерському обліку у доходах того звітного періоду, в якому такі заборгованості (кошти) надійшли на розрахунковий рахунок ДП «УСС».

Облік витрат

Для узагальнення інформації про витрати операційної діяльності ДП «УСС» за елементами, використовуються рахунки 80 – 84 класу 8 «Витрати за елементами», Плану рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських операцій ДП «УСС». З метою формування фінансової звітності узагальнені на рахунках восьмого класу операційні витрати щомісячно (щоквартально) списуються на відповідні види витрат діяльності у кореспонденції із рахунком 23 «Виробництво» класу 2 «Запаси» та рахунками класу 9 «Витрати діяльності» Плану рахунків бухгалтерського обліку.

Сума витрат, які пов'язані з незакінченими операціями, враховується на рахунку 23 «Виробництво» і включається до собівартості реалізації на дату підписання акта наданих послуг (виконаних робіт).

За базу розподілу змінних і постійних розподілених загальновиробничих витрат приймається пряма заробітна плата відповідного основного персоналу.

Визначення фінансових результатів діяльності

Фінансовий результат від діяльності визначається щомісячно на рахунку 79 «Фінансові результати» Плану рахунків. Списання фінансового результату (закриття рахунку 79 «Фінансові результати» на рахунок 44 «Нерозподілені прибутки (непокриті збитки)») проводиться один раз на рік станом на 31 грудня поточного року.

2.3.10. Облік податку на прибуток

Ведення бухгалтерського обліку та формування фінансової звітності ДП «УСС» здійснюється з урахуванням вимог Положення (Стандарту) бухгалтерського обліку 17 «Податок на прибуток», затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 28.12.2000 № 353 (зі змінами й доповненнями). Даним Стандартом визначені методологічні основи формування інформації про витрати і доходи, активи та зобов'язання з податку на прибуток, а також її розкриття у фінансовій звітності.

У балансі ДП «УСС» при нарахуванні та сплаті податку на прибуток відстрочені податкові активи і відстрочені податкові зобов'язання відображаються у фінансовій звітності згорнуто.

3. Розкриття інформації за статтями фінансової звітності

3.1. Нематеріальні активи

У статті балансу "Нематеріальні активи" відображена балансова вартість наступних активів:

(у тисячах гривень)	31.12.2023р.	31.12.2024 р.
Права користування майном	3 061,0	3 061
Інші нематеріальні активи	262 538,0	296 740,0
Разом	265 599,0	299 801,0

3.2. Основні засоби

У статті балансу "Основні засоби" відображена балансова вартість наступних активів:

24

(у тисячах гривень)	31.12.2023 р.	31.12.2024 р.
Будинки, споруди та передавальні пристрої	72 418,0	71 477,0
Машини та обладнання	293 386,0	245 354,0
Транспортні засоби	2042,0	1769,0
Інструменти, прилади, інвентар (меблі)	64,0	31,0
Інші основні засоби	5 466,0	4 798,0
Бібліотечні фонди	-	-
Малоцінні необоротні матеріальні активи	-	-
Тимчасові (нетитульні) споруди	-	-
Разом	373 376,0	323 429

Застосований метод амортизації – прямолінійний.

Підприємством проведено аналіз щодо існування яких-небудь ознак того, що основні засоби втратили частину своєї вартості унаслідок знецінення. У Підприємства немає підстав вважати, що у звітному періоді та станом на 31.12.2024 р. корисність основних засобів зменшилась.

Знос протягом 2023 р. на підприємстві, становить – 273,7 тис. грн., протягом 2024 р. – 301,7 тис. грн.

У Підприємства відсутні активи, класифіковані як утримувані для продажу або включені до ліквідаційної групи, класифікованої як утримувана для продажу.

Основних засобів, щодо яких існують обмеження на права власності, а також основних засобів, переданих у заставу для забезпечення виконання зобов'язань станом на 31.12.2024 р. – немає.

Станом на 31.12.2024 р. та на дату затвердження керівництвом до випуску фінансової звітності Підприємства відсутні які-небудь суттєві об'єкти основних засобів, що не використовуються в господарській діяльності.

У статті балансу "Незавершені капітальні інвестиції" відображена вартість активів придбаних, але невведених в експлуатацію станом на 31.12.2024р.

Такі активи потребують додаткових витрат, що капіталізуються (це наприклад комп'ютерна та електрична техніка).

Незавершені капітальні інвестиції на 31 грудня представлені наступним чином:

(у тисячах гривень)	31.12.2023 р.	31.12.2024 р.
Придбання основних засобів	-	-
Виготовлення і модернізація основних засобів	15 302,0	32 646,0
Інші необоротні матеріальні активи	-	-
Нематеріальні активи	-	-
Разом:	15 302,0	32 646,0

3.3. Фінансові інвестиції

Не має

3.4. Довгострокова дебіторська заборгованість

Не має

3.5. Запаси

Запаси на 31 грудня представлені наступним чином:

(у тисячах гривень)	31.12.2023р.	31.12.2024р.
Сировина й матеріали	631,0	309,0
Купівельні напівфабрикати та комплектуючі		127,0
Паливо	40,0	78,0
Тара і тарні матеріали	1,0	1,0
Будівельні матеріали	7,0	7,0
Запасні частини	79,0	451,0

Інші матеріали		
Малоцінні та швидкозношувальні предмети	49,0	30,0
Товар	3 406,0	6 944,0
Разом:	4 213,0	7 947,0

Протягом року, що закінчився 31 грудня 2024 р., Підприємство проводило оцінку запасів за первісною вартістю. Запаси оберталися протягом року.

Сума матеріальних затрат, визнаних як витрати протягом 2023 р. становить 2024,0 тис. грн; протягом 2024р. – 2159,0 тис. грн.

Запасів, переданих під заставу для гарантії зобов'язань, станом на 31.12.2024 р. не має.

Підприємство регулярно проводить тестування на знецінення запасів. За результатами інвентаризації, запасів, що потребували знецінення, Підприємством не виявлено.

3.6. Поточна та інша дебіторська заборгованість

Поточна дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги на 31 грудня 2024 року представлена наступним чином:

(у грн.)		31.12.2024 р.
Контрагент	Заборгованість станом на 31.12.24, грн.	
Гребенюк А.Б.	360,00	
ФОП Бормотов Максим Михайлович	772,00	
Пашковський Ігор Леонідович ФОП	3 240,00	
Укрспецв'язок КП	5 202,00	
ПП "КВАНТ"	5 670,00	
КОРСУН ІГОР ВОЛОДИМИРОВИЧ	7 128,00	
Коропська селищна рада	7 295,34	
КОМІСІЯ З РЕГУЛЮВАННЯ АЗАРТНИХ ІГОР ТА ЛОТЕРЕЙ	9 128,88	
Чортківська міська рада	9 207,54	
ДАТАГРУП" ПрАТ	11 000,04	
А-КЛАС ТЕЛЕКОМ ТОВ	12 041,82	
ДАБЛ-Ю НЕТ ЮКРЕЙН ТОВ	12 041,82	
Катлабузька селищна рада /Суворове/	13 915,08	
ІТ ФОРС ТОВ	16 728,00	
Коломийська міська рада	18 415,08	
Поліграфкомбінат "Україна"	20 595,72	
Білгород-Дністровський морський торговельний порт	23 278,72	
ДСЕК	24 354,12	
Мінагрополітики та продовольства	24 354,12	
Києво-Святошинська РДА Київської області	26 143,70	
МОСІЙЧУК І.В. ФОП	31 320,00	
ВОЛОК МАКСИМ ЛЕОНІДОВИЧ	34 836,00	
Документ ДП ДАР	35 305,50	
Ефіт технолоджіс" ТОВ	38 400,00	
НКРЕП	39 187,85	
Пріоком" ТОВ	50 000,00	
СТРІМКО ЮКРЕЙН	65 670,96	
Інститут освітньої аналітики	72 431,99	
Корнієнко Андрій Володимирович ФОП	95 580,00	
МК-КОНСАЛТИНГ	98 521,56	
Укрзалізниця АТ Філія ГІОЦ	124 755,00	
Держреєстри України ДП	151 417,64	
Офіс ефективного регулювання	171 664,96	
ГІОЦ КП	180 000,00	
Національні інформаційні системи	264 000,00	
Документ ДП	354 717,07	
ПРОЗОРРО ДП	1 341 796,32	
Разом	3 400 476,83	

25

Станом на 31.12.2024 за дебетом балансового рахунку 361 «Розрахунки з вітчизняними покупцями» обліковується виключно поточна дебіторська заборгованість за товари, роботи та послуги у сумі 3400,00 тис. грн.

Станом на 31.12.2024 року за дебетом балансового рахунку 631 «Розрахунки з вітчизняними постачальниками» обліковується виключно поточна дебіторська заборгованість за товари та послуги у сумі 5922,0 тис. грн., що відображено у рядку 1130 графі 4.

Значення рядка 1130 пояснюється наступним: обліковується передплата за електроенергію та обладнання згідно договору з ТОВ «ІТ-ДЕВЕЛОПМЕНТ» від 25.12.2024 12.1449/24 у сумі 5 733,0 грн. (постачання обладнання заплановано до 25.06.2025 року).

Дебіторська заборгованість з бюджетом

Станом на 31.12.2024 року по рядку 1135 графі 4 дебіторська заборгованість по рахунку 6411 «ПДФО» - 47,0 тис. грн., та по 6426 «Військовий збір» – 6,0 тис.грн.

«Інша поточна дебіторська заборгованість» складає 67,0 тис.грн., а саме:

Станом на 31.12.2024 року по рядку 1155 графі 4 відображено:

63,0 тис. грн. розрахунки за позиками (з працівниками);

4,0 тис.грн. інша поточна дебіторська заборгованість.

3.7. Фінансові ризики, цілі та політика управління

Ринковий ризик

З метою виявлення чинників ринкового ризику, своєчасного реагування та мінімізації впливу ризиків на господарську діяльність, Підприємство постійно здійснює моніторинг ринкових цін на відповідні групи фінансових інструментів та економічних умов, в яких функціонує ринок.

Результати проведеного Підприємством аналізу ринкових цін фінансових інструментів минулого та поточного звітних періодів продемонстрували, що суттєвої зміни ринкової вартості фінансових інструментів Підприємства не відбувалось.

Отже, у звітному періоді ринковий ризик, на який наражаються фінансові інструменти Підприємства, знаходиться на прийнятному рівні та вирішально не впливає на фінансовий результат діяльності Підприємства

Ціновий ризик

За результатами проведення аналізу Підприємство оцінює, що ризик знаходиться на прийнятному рівні.

Поточна та інша дебіторська заборгованість

Рівень кредитного ризику для Підприємства визначається, головним чином, індивідуальними характеристиками кожного клієнта.

Підприємство не вимагає застави для забезпечення поточної та іншої дебіторської заборгованості.

Станом на 31.12.2024 р. та на дату затвердження керівництвом фінансової звітності у Підприємства не має виданих гарантій.

Ризик ліквідності

Підприємство здійснює контроль ліквідності, шляхом планування поточної ліквідності. Підприємство аналізує терміни платежів, які пов'язані з дебіторською заборгованістю та іншими фінансовими активами, а також прогнозі потоки грошових коштів від операційної діяльності.

У звітному періоді ризик ліквідності, на який наражається Підприємство, знаходиться на прийнятному рівні та вирішально не впливає на фінансовий результат діяльності Підприємства.

В той же час у 2024 році управлінський персонал Підприємства переглядає рівень ризику ліквідності, посилює контроль за ліквідністю та платоспроможністю та вживає відповідних заходів у зв'язку із воєнним станом.

3.8. Грошові кошти та їх еквіваленти

Грошові кошти та їх еквіваленти на 31 грудня представлені наступним чином:

(у тисячах гривень)		31.12.2024 р.
АБ «Укргазбанк» поточний		13 430,259
Аваль основний		1,7657
ПАТ КБ «Приватбанк» поточний		9 330,902
Спеціальний рахунок (ПДВ)		62,185
ПАТ КБ «Приватбанк» євро		226,260
ПАТ КБ «Приватбанк» долар		686,912
Всього:		23 738,284

Грошові кошти та їх еквіваленти відображаються за собівартістю.

3.9. Власний капітал

Станом на 31.12.2024 р. загальний розмір власного капіталу Підприємства за балансом складає 145 739,0 тис. грн., з яких статутний капітал - 27 500,0 тис. грн., нерозподілений прибуток –(3347,0) тис. грн., капітал у дооцінках – 56 694,0 тис. грн., додатковий капітал – 65362,0 тис. грн., неоплачений капітал – 470,0 тис. грн.

У порівнянні з 2023 роком сума власного капіталу збільшилась на 41638,0 тис. грн.

Рух власного капіталу за 2024 р. представлений у таблиці:

Стаття	Зареєстрований капітал	Капітал у дооцінках	Додатковий капітал	Нерозподілений прибуток	Неоплачений капітал	Всього
Залишок на кінець 2023 року	27 500	57 440	23 861	(4 230)	(470)	104 101
Інші зміни						
Скоригований залишок на початок 2024 року	27 500	57440	23 861	(4 230)	(470)	104 101
Чистий прибуток (збиток) за звітний період				3 503		3 503
Інший сукупний дохід за звітний період		(746)		910		164
Дооцінка (уцінка) необоротних активів		(746)		910		164
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства				(3530)		(3530)
Інші зміни в капіталі			41 501			41 501
Разом змін у капіталі		(746)	41 501	883		41 638
Залишок на кінець 2024 року	27 500	56 694	65 362	(3 347)	(470)	145 739

3.10. Поточна та інша кредиторська заборгованість

Поточна та інша кредиторська заборгованість на 31 грудня 2024 року представлена наступним чином:

(у тисячах гривень)		31.12.2024 р.
Поточна кредиторська заборгованість перед вітчизняними постачальниками		4 031,0
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з учасниками		1 469,0
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом		3 571,0
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками зі страхування		671,0
Інші поточні зобов'язання		758,0
РАЗОМ		10 500,0

Відстрочені податкові зобов'язання станом на 31.12.2024 складають 12 353,0 тис. грн.

3.11. виправлення помилок минулих періодів та коригування фінансової звітності

Враховуючи ч.1 ст.13 ЗУ «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» в 2024 році не виявлено помилок **попереднього періоду**, які допущені в **попередні календарні роки**, а виявлені в поточному звітному періоді.

3.12. Події після звітного періоду

Події, які свідчать про умови, що існують на дату закінчення звітного періоду

У період після звітної дати Російська Федерація продовжує військове вторгнення на території України та Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 введений та продовжений воєнний стан в Україні.

У зв'язку із цим Підприємство опинилося в нестабільному середовищі, створеному економічними та військово-політичними факторами, на які воно не може впливати. У результаті військової агресії виникає суттєва невизначеність у діяльності, пов'язана, зокрема зі зменшенням обсягу надання послуг, які є основним джерелом надходжень Підприємства.

Внаслідок проведення військових дій, частина території України є окупованою та такою по якій проходить лінія фронту, відповідно до чого послуги в системі НСКЗ в зазначених регіонах наразі не надаються та прогнозування часу поновлення надання послуг не є можливим.

Керівництво постійно вживає заходів (їх перелік постійно розширюється) задля забезпечення здатності Підприємства продовжувати безперервну діяльність, підтримувати достатній рівень ліквідності та платоспроможності.

3.13. Доходи від основної діяльності

Доходи від основної діяльності за рік, що закінчився 31 грудня, представлені наступним чином:

(у тисячах гривень)	2024 р.
Діяльність у сфері провідного електрозв'язку	139 459,0

3.14. Витрати

Собівартість реалізованих товарів, робіт, послуг представлені наступним чином:

тис. грн.	2024 р.
витрати на сировину та основні матеріали	7 704,0
витрати на паливо	525,0
витрати на оплату праці	40 416,0
відрахування на соціальні заходи	8 330,0
амортизація основних засобів і нематеріальних активів	5 466,0
витрати, що здійснюються для підтримання об'єкта в робочому стані	403,0
інші витрати(послуги надання каналів зв'язку для забезпечення надання послуг в мережі НСКЗ, послуги сторонніх організацій, витрати на комунальні послуги та утримання будівлі, витрати на відрядження)	39 269,0
Разом:	102 113,0

Адміністративні витрати

Адміністративні витрати за рік, що закінчився 31 грудня, представлені наступним чином:

тис. грн.	2024 р.
витрати, пов'язані з використанням власних службових автомобілів	247,0
аудиторські послуги	100,0
Витрати на відрядження	33,0
витрати на зв'язок	86,0
витрати на оплату праці	34 820,0
відрахування на соціальні заходи	6 232,0
амортизація	2 126,0
інші адміністративні витрати	2 166,0
Разом:	45 810,0

Інші витрати

Інші витрати в 2024 році складають 17994,0 тис. грн., а саме передано Комплекс спеціального зв'язку «Гарант-ПЛТ» ГУ у Тернопільській області Дежспецзв'язку.

Фінансові витрати

Фінансових витрати за рік, що закінчився 31 грудня, на Підприємстві не було.

3.15. Податок на прибуток

Ставка податку на прибуток становить – 18%.

Податок на прибуток за рік, що закінчився 31 грудня, представлений наступним чином:

(у тисячах гривень)	31.12.2024 р.
Податок на прибуток	983,0

3.16. Інші операційні та інші доходи

Загальна сума інших операційних доходів протягом 2024 року склала 36974,0 тис. гривень. Доля інших операційних доходів в структурі доходів Підприємства складає 14,5%. Інші операційні доходи у 2024 році формуються за рахунок:

- курсової різниці 86,0 тис.грн.
- відшкодування витрат орендарями на суму 4935,00 тис. грн. згідно підписаних діючих договорів;
- бюджетне фінансування за кпквк 6641010 на суму 20626,0 тис. грн. В тому числі 13791,0 тис. грн. відшкодування витрат Національного центру резервування інформаційних ресурсів та 6835,0 тис. грн. відшкодування витрат Філії «ЦЗО ДП «УСС»;
- відсотки від залишків коштів на рахунках банку – 1064,0 тис. грн.
- бюджетне фінансування за кпквк 6641020, а саме компенсуючий податковий кредит на суму 6859,0 тис. грн.
- відшкодування шкоди згідно наказу ДП"УСС" №15 від 27.03.2024р. обсягом 45,0 тис. грн.
- суми штрафів за несвоєчасну поставку товару 2,0 тис. грн.
- інші, а саме безоплатно отримані консультаційні послуги в рамках МТД, реєстраційна картка МТД 5187-01, Акт від 19.09.24 (3247,0 тис.грн.), компенсації судових витрат по неотриманим податковим накладним (99,0 тис. грн.), зарахування депонованої заробітної плати в дохід державного бюджету шляхом віднесення депонованої суми заробітної плати на дохід державного підприємства (9,0 тис.грн.) та відходи та брухт 2,0 тис.грн.

Інші доходи обсягом 78976,0 тис. грн. в 2024 році формуються за рахунок:

- страхового відшкодування по ремонту авто 59,0 тис.грн.
- амортизаційних відрахувань 29162,0 тис. грн. по бюджетній програмі КПКВК 6641150 «Створення програмної платформи для розгортання та супроводження державних електронних реєстрів, створення програмно-технічного комплексу з функціями криптографічного захисту інформації для надання послуг мобільного захищеного доступу до державних інформаційних ресурсів та послуг захищеного мобільного зв'язку»;
- амортизаційних відрахувань 28724,0 тис. грн. по бюджетній програмі КПКВК 6641020 «Розвиток і модернізація державної системи спеціального зв'язку та захисту інформації»;
- амортизаційних відрахувань 3035,0 тис. грн. нарахування амортизації по основним засобам згідно Акту Держспецзв'язку 132 від 30.12.21 та №30 від 09.09.22;
- передача основних засобів ГУ у Тернопільській області Держспецзв'язку згідно з Актом №2 від 13.08.24 р. на суму 17994,0 тис. грн.;
- оприбуткування брухту чорних та кольорових металів згідно з Актом №1 від 24.10.24 року на суму 2,0 тис. грн.

Доля інших доходів в структурі доходів Підприємства складає 31,0%.

3.17. Непередбачені обставини

Судові процеси У ході своєї діяльності Підприємство втягується в судові процеси із споживачами. Проте, на думку керівництва Підприємства, результат цих процесів не робить істотного впливу на фінансовий стан і результати діяльності Підприємства.

Непередбачені податкові зобов'язання

Підприємство здійснює свою діяльність в місті Києві, тому повинно виконувати вимоги податкового законодавства України. Податковий рік залишається відкритим для податкової перевірки протягом наступних трьох років, однак за певних обставин податковий рік може залишатися відкритим довше. Ці факти створюють деякі податкові ризики. Керівництво Підприємства вважає, виходячи з його тлумачення чинного податкового законодавства, офіційних роз'яснень та судових рішень, що податкові зобов'язання були належним чином відображені в обліку. Проте відповідні органи можуть тлумачити зазначені вище положення інакше, і якщо Підприємство не зможе відстояти свою позицію, виконання їх рішень може вплинути на цю фінансову звітність.

3.18. Пов'язані сторони

Операцій з пов'язаними особами в 2024 р. підприємство не мало.

3.19. Оцінка безперервності діяльності як основи бухгалтерського обліку:

Облікова політика підприємства базується на принципах обачності, повного висвітлення, автономності, послідовності, безперервності, нарахування та відповідності доходів і витрат, привалювання сутності над формою, фактичною собівартістю, єдиного грошового вимірника та періодичності.

Керівництво постійно вживає заходів (їх перелік постійно розширюється) задля забезпечення здатності Підприємства продовжувати безперервну діяльність, підтримувати достатній рівень ліквідності та платоспроможності.

Некоригуючі події після дати звітності

Згідно ПСБО 6 події після дати балансу, які надають додаткову інформацію про визначення сум, пов'язаних з умовами, що існували на дату балансу, вимагають коригування відповідних активів і зобов'язань. Події, що відбуваються після дати балансу і вказують на умови, що виникли після цієї дати, не потребують коригування статей фінансових звітів.

Протягом наступних звітних періодів для забезпечення прибутковості та виконання планових показників чистого фінансового результату на 2025 рік Підприємство має за мету нарощувати обсяги наданих послуг за рахунок активної участі в закупівлях та залучення нових користувачів.

Однак, в діяльності підприємства присутні фактори, що можуть негативно вплинути на його діяльність та призвести до виникнення фінансових ризиків, а саме:

- неналежне виконання контрагентами ДП «УСС» (бюджетні установи) умов укладених договорів (як в частині поточних розрахунків, так і в частині погашення дебіторської заборгованості минулих періодів);
- зниження курсу гривні, оскільки закупівля окремого обладнання відбувається в іноземній валюті;
- можливе подальше падіння української та світової економіки, у тому числі у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України.

Головний бухгалтер



Наталія ГАЛКА



ДИРЕКТОР

«Сейя-Кірш-Аудит»
ЗДОРІЧЕНКО І.І.

Прошито, пронумеровано,
скріплено підписом і печаткою
27 аркушів

Генеральний директор
ТОВ «ААН «СЕЙЯ-КІРШ-АУДИТ»

Здоріченко І.І.

